
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 51  del Reg.    Data 31-05-2016 

 
 
 
 
Oggetto: ART. 53 D.LGS. 165/2001 E S.M.I. AUTORIZZAZIONE AL 
DIPENDENTE SIG. PALOMBARINI SANDRO A SVOLGERE L'INCARICO DI 
AMMINISTRATORE NEL C.D.A. DELL'ASSM SPA DI TOLENTINO. 

 
 
 
 
 

L'anno  duemilasedici , il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 19:30, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA Sindaco P 
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 
MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15/1/2003 
questo Ente, unitamente ai Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, 
Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, ha provveduto alla sottoscrizione 
di una quota del capitale sociale dell'ASSM, all'approvazione dello Statuto e dei 
Patti parasociali; 
 
Preso atto che l’Azienda ASSM di Tolentino, ha richiesto l’autorizzazione per 
una designazione al dipendente di questo Ente Sig. Palombarini Sandro, in 
servizio presso l’Ufficio Anagrafe con la qualifica di “Istruttore Amministrativo”, a 
svolgere l’incarico di Amministratore nel CdA dell’ASSM di Tolentino; 
 
Visto l’art. 4, comma 4 e 5, del D.L. 6/7/2012 n. 95, il quale prevede la 
possibilità di nominare in seno al consiglio di amministrazione delle società 
controllate direttamente o indirettamente da amministrazioni pubbliche  anche 
dipendenti dell’amministrazione titolare della partecipazione, salvo 
l’impossibilità di erogare agli stessi eventuali compensi per il rispetto del 
principio di omnicomprensività della retribuzione; 
 
L’art.53, comma 5, del D Lgs. n.165/2001, stabilisce che l’autorizzazione 
all’esercizio di incarichi che provengano da amministrazione pubblica diversa 
da quella di appartenenza ovvero da società o persone fisiche che svolgono 
attività di impresa o commerciale, sono disposti dai rispettivi organi competenti;  
 
Nel caso specifico nulla osta alla richiesta di autorizzazione all’incarico ”de quo” 
del dipendente di questo Ente Sig. Palombarini Sandro;  
 
Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente 
proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi 
dell'art.49 comma 1, e 147-bis del Decreto Legislativo n.267/2000;  
 
Omesso il parere di regolarità contabile di cui all’art.49 del D. Lgs 267/2000,in 
quanto l’atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata;All’unanimità dei voti espressi in forma palese; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1- Di autorizzare il dipendente di questo Ente Sig. Palombarini Sandro, a 
svolgere l’incarico di Amministratore del CdA dell’ASSM di Tolentino;  

 
2- Di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, l’adozione 

della presente deliberazione all’ASSM di Tolentino. 
 
3- Di dare atto che in applicazione del principio di omnicomprensività della 

retribuzione al dipendente l’incarico sarà svolto a titolo gratuito, salvo il 
diritto alla copertura assicurativa e al rimborso delle spese documentate; 

 
4- Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  

votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 
4^ comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.  

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 31-05-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 



 
 
SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 31-05-16  ATTO N. 51        
 
OGGETTO PROPOSTA:                                                       
ART. 53 D.LGS. 165/2001 E S.M.I. AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE SIG. 
PALOMBARINI SANDRO A SVOLGERE L'INCARICO DI AMMINISTRATORE 
NEL C.D.A. DELL'ASSM SPA DI TOLENTINO.      
 
      
ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   
                                                                             
 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si  esprime parere  in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                          
                                                                       
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to APPIGNANESI GIULIANA 
 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 31-05-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 31-05-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE Sindaco 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal            al          ,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   , in data           
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 31-05-16: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  31-05-16 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


